
GAZETA SZKOLNA ZESPOŁU SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH NR 1 im. T. KOŚCIUSZKI W OŁAWIE   LISTOPAD  2011 



2 Głos Żubra Listopad 2011 

 

 

Drodzy Czytelnicy! 

 

W listopadowym numerze czeka na Was spo-

ro ciekawych tekstów i interesujących zdjęć. 

Rok szkolny zaczął się na dobre, więc i dzieje 

się coraz więcej. 

 Odbyło się już kilka konkursów, na-

stępne będą niebawem. Nasi uczniowie odno-

szą   sukcesy. Nasza redakcyjna koleżanka 

Karolina Lipicka zdobyła II nagrodę w ogólno-

polskim konkursie fotograficznym (zdjęcie pu-

blikujemy na pierwszej stronie). 

 

 Szkolnych imprez także nie brakuje— 

kolejna noc językowa za nami, uczniowie przy-

gotowali także przedstawienie z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej. 

 

 Polecamy także wywiad z Anną  

Popardą, szkolny doradcą zawodowym. 

 

 Redakcja z klasy 2D już powoli zamyka 

działalność, nie znaczy to jednak, że nie bę-

dziecie mogli czytać naszych tekstów. Nadal 

będziemy wspomagać młodszych  kolegów. 

 

 Nową redaktor naczelną będzie teraz 

Natalia Głogusz z klasy 1D i to ona w następ-

nym, jubileuszowym numerze powita naszych 

Szanownych Czytelników. 
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Wydarzenia 

 Rozpoczynamy realizację dwuletniego międzynarodowego pro-

jektu pt. ―Job Migration in Europe‖ („Migracja zarobkowa w Europie‖). 

Projekt ma na celu poznanie przyczyn i skutków coraz bardziej po-

wszechnego w Zjednoczonej Europie zjawiska migracji zarobkowej. Uczniowie zdobędą wiedzę na temat rynków 

pracy państw szkół partnerskich, dowiedzą się jakie zawody są najbardziej poszukiwane w różnych krajach euro-

pejskich, poznają efektywne sposoby szukania zatrudnienia we własnym kraju i zagranicą. Uczestnicy projektu 

staną się również bardziej świadomi korzyści i zagrożeń jakie niesie migracja zarobkowa oraz poznają trudności 

jakie napotykają emigranci. 

Projekt ma na celu działa-
nia w wielu obszarach: poznanie 
historii emigracji  w krajach europej-
skich, analiza przyczyn i skutków 
migracji zarobkowej, zwrócenie 
uwagi na pozytywne i negatywne 
konsekwencje migracji zarobkowej, 
zdobycie wiedzy na temat codzien-
nego życia emigrantów w różnych 
państwach,  przełamywanie nega-
tywnego stereotypu i wizerunku emi-
granta, poznanie potrzeb i wymagań 
europejskich rynków pracy,  zdoby-
cie umiejętności niezbędnych przy 
szukaniu pracy (np. pisanie CV, listu 
motywacyjnego, ćwiczenie autopre-
zentacji) pomoc w planowaniu wła-
snej ścieżki zawodowej, przeciw-
działanie bezrobociu, poznanie 
państw szkół partnerskich, ich kul-

tur, stylów życia, sytuacji ekono-
miczno – społecznej, motywowanie 
uczniów do nauki języków obcych, 
podniesienie kompetencji języko-
wych,  doskonalenie umiejętności 
korzystania z narzędzi technologii 
informacyjno-komunikacyjnej.  

  
Berufskolleg Halle/Westfalen, 
Niemcy – szkoła koordynująca,  
 
Stredná odborná škola obchodu  
a služieb, Prešov, Słowacja,  
 
Lycée des Métiers Sainte Clotilde, 
Strasburg, Francja,  
 
Istituto Professionale Statale De 
Georgio, Lanciano, Włochy 

Język angielski 

Wymienione szkoły to szkoły śred-
nie zawodowe. Językiem roboczym 
projektu jest język angielski. Pod-
czas realizacji projektu powstanie 
m.in. strona internetowa projektu, 
prezentacje multimedialne, plakaty, 
ulotki.  
W każdym roku szkolnym odbędą 
się wizyty nauczycieli i uczniów  
w szkołach partnerskich. Pierwsza  
z wizyt będzie miała miejsce w listo-
padzie bieżącego roku we Wło-
szech, a wezmą w niej udział na-
uczyciele reprezentujący każdą ze 
szkół uczestniczących w projekcie.   
 
Informacje przygotowała Anna Dy-
lewska, nauczycielka j. angielskiego 

Tuż przed 5 urodzinami gazetki spotkała nas 

miła niespodzianka—  strona na FB ma 100 fa-

nów! Tym setnym okazał się mieszkaniec Strze-

lina (!) Marcin Kruk. Pan Marcin otrzyma od nas 

figurkę żubra! 

Pod koniec grudnia 2011 roku gazeta będzie 

obchodzić jubileusz, mamy nadzieję, że spotka-

my się z tej okazji na I piętrze wyremontowanej 

szkoły. 

Przygotowujemy pasowanie na dziennikarza dla 

pierwszaków z LO, otwarcie szkolnej galerii, 

spotkanie z absolwentami i oczywiście specjalny 

numer jubileuszowy. 
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Informacje 

 

 Karolina Lipicka z klasy 2D 

zajęła drugie miejsce w kategorii 

szkół ponadgimnazjlanych w Ogól-

nopolskim Konkursie Fotograficz-

nym „Okularnicy‖. Konkurs został 

zorganizowany przez Instytut 

Dziennikarstwa i Komunikacji Spo-

łecznej Uniwersytetu Wrocławskie-

go i był częścią międzynarodowej 

konferencji naukowej „Po prostu 

Agnieszka‖ w 75.  urodzin poetki. 

 

 Karolina przygotowała pra-

cę „Kolorowe marzenia okularnicy‖. 

Zdjęcie znajduje się na naszej 

okładce. Karolina odebrała nagrodę 

10 października 2011 roku, pod-

czas „Wieczoru z Agnieszką‖ - im-

prezy towarzyszącej konferencji. 

 

 Jury doceniło także pracę 

Rafała Demczańskiego z klasy 1D. 

Rafał odniósł się bezpośrednio do 

tekstu piosenki Agnieszki Osieckiej 

„Okularnicy‖ i zrobił fotografię 

„Okularnicy kilkadziesiąt lat póź-

niej‖. Zdjęcie znajduje się na stro-

nie 5. 

m 

Fot. u góry: K. Lipicka odbiera na-
grodę. 
Fot. Na dole: Rafał Demczański  
z dyplomem i nagrodą. Casa de la 
musica, Wrocław. 
 
Fot. Paweł Gorlic 
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Informacje 

Rafał Demczański „Okularnicy kilkadziesiąt lat później‖ 

 Jolanta Nadbrzeska z kla-

sy 3D zdobyła III miejsce w powia-

towym konkursie fotograficznym  

„Z obiektywem wśród zawodów‖. 

Jury wyróżniło także pracę Michała 

Dziumakowskiego. 

 Konkurs odbył się w ra-

mach Tygodnia Karieryi  i był zor-

ganizowany przez Poradnię Psy-

chologiczno—Pedagogiczną  

w Oławie. 

Fot. Po  prawej— nagrodzone 
zdjęcie Joli. 
 
Fot. Po lewej— praca Michała 
Dziumakowskiego. 
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Wywiad 
 

Za chwilę logopeda, a w przyszłości planuje podjąć studia na kierunku psychologia. 

Wciąż się uczy, rozwija. Pracuje w kilku miejscach. Robi to co kocha, czyli pracuje z 

młodzieżą. Chce odkryć mocne strony uczniów. Jej motto to: „ptakowi dano skrzydła, 

aby wysoko wzlatał zaś człowiekowi rozum, by wzniósł się ponad ptaka”. 
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Wywiad 
Z nowym doradcą zawodowym 

rozmawia Karina Różycka. 

 

Dziennikarz: Proszę dokończyć, 

jestem.. 

Anna: osobą wrażliwą na piękno 

natury i na sztukę. Wymagającą 

wiele od siebie i od życia. Towarzy-

ska, ale też lubię swoją samotność. 

Uwielbiam rozmawiać. 

 

Dziennikarz: Jaką szkołę Pani 

ukończyła? 

Anna: Skończyłam Pedagogikę na 

Uniwersytecie Wrocławskim, kurs z 

doradztwa zawodowego oraz Dol-

nośląską Szkołę Wyższą „Edukacja‖ 

we Wrocławiu. Za chwilę ukończę 

logopedię. W przyszłości zamie-

rzam rozpocząć studia psycholo-

giczne… 

 

Dziennikarz: Godne podziwu. Czy 

pracuje Pani tylko w naszej szkole? 

Anna: Nie, pracuję również w 

trzech innych szkołach ponadgim-

nazjalnych jako doradca zawodowy. 

W Poradni Psychologiczno – Peda-

gogicznej w Jelczu – Laskowicach 

prowadzę zajęcia metodą BIOFE-

EDBACK w świetlicy 

„Środowiskowej TOP‖, również w 

Jelczu – Laskowicach, prowadzę 

szkolenia z zakresu pedagogiki i 

psychologii oraz w Sądzie Rejono-

wym w Oławie pracuję jako kurator. 

 

Dz.: Udaje się Pani to wszystko po-

godzić? 

A.: Energii dodaje mi weekendowy 

wyjazd w plener, a w okresie zimo-

wym snowboard. Czasu mam bar-

dzo mało, ale staram się go bardzo 

dobrze i w pełni wykorzystać na 

pracę „chillaut‖. 

 

Dz.: Skąd dowiedziała się Pani  

o pracy w naszej szkole? 

A.: Powiadomiła mnie o tym dyrek-

cja Powiatowego Ośrodka Pomocy 

Psychologiczno-Pedagogicznej i 

Doradztwa Metodycznego w Oławie 

(POPPPiDM). 

 

Dz.: Czy w naszej szkole jest Pani 

codziennie? 

A.: Niestety nie. Jak wcześniej 

wspomniałam, pod swoją opieką 

mam jeszcze trzy inne szkoły w po-

wiecie oławskim. W każdej z tych 

szkół jestem raz w miesiącu przez 

cały tydzień. 

 

Dz.: Czy to wystarczająca ilość cza-

su? 

A.: Uważam, że najlepiej było by 

gdybym stacjonowała w jednej ze 

szkół. Mogłabym wtedy nawiązać 

głębszą relację z uczniami. 

 

Dz.: Jakie było Pani pierwsze wra-

żenie, gdy weszła Pani do naszej 

szkoły? 

A.: Z optymistycznym nastawieniem 

weszłam w środowisko szkolne, 

jednakże niepewność i stres mi to-

warzyszyły. 

 

Dz.: Ma Pani jakieś konkretne plany 

względem szkoły? Jaki jest Pani 

cel? 

A.: Będę prowadziła warsztaty z 

doradztwa zawodowego. Moim ce-

lem jest pomoc uczniom w odnale-

zieniu własnej drogi edukacyjno – 

zawodowej. Zwiększenie w 

uczniach świadomości siebie, od-

krycie oraz wzmocnienie ich moc-

nych stron oraz przekazanie oferty, 

która pomoże w dalszych decyzjach 

i wyborach. 

 

Dz.: Mówi Pani to z takim zaanga-

żowaniem. Czy lubi Pani pracować 

w szkole? Z uczniami, z młodzie-

żą… 

A.: Bardzo lubię, daje mi ona wiele 

satysfakcji. 

 

Dz.: Wiem już, że na pewno głów-

nym Pani zainteresowaniem jest 

psychologia. Czy oprócz tego ma 

Pani inne pasje? 

A: Ależ oczywiście. Bardzo lubię 

muzykę reggae, motocykle, fotogra-

fie. Fascynują mnie podróże, ale nie 

takie zwykłe, bardziej takie dzikie – 

ekspedycje. Uprawiam także czyn-

ne malarstwo, jeżdżę na rowerze, 

snowboardzie. 

 

Dz.: Bardzo ciekawe zainteresowa-

nia. Co chciałaby Pani przekazać 

naszym uczniom od siebie? 

A.: „Ptakowi dano skrzydła, aby 

wysoko wzlatał zaś człowiekowi 

rozum, by wzniósł się ponad ptaka‖. 

Dziele się tym mottem z Wami, a 

byście pamiętali, że warto       reali-

zować swoje marzenia, być silnym 

w sytuacjach trudnych i nie rezygno-

wać z siebie w żadnej z sytuacji. 

 

Dz.: Czy Pani zrealizowała wszyst-

kie swoje marzenia? 

A.: Obecnie jestem na etapie reali-

zowania swoich marzeń związanych 

z pracą i edukacją (śmiech), które 

mam nadzieję, pozwolą mi na reali-

zację kolejnych, związanych z do-

mem rodzinnym i podróżami. 

 

Dz.: Dziękuję za miłą rozmowę. 

A.: Ja również. 
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Wydarzenia 

 

  

 10 godzin w nocy wspól-

nie spędzonych z językami obcy-

mi, koleżankami, kolegami i na-

uczycielami. Tort jubileuszowy, 

zabawa, nocne oglądanie filmów 

obcojęzycznych, współpraca, 

Deutsch – Wagen – Tour, to nie-

które z atrakcji trzeciej Nocy Ję-

zykowej, która odbyła się w nocy 

z 21 na 22 października 2011 roku 

w budynku naszej szkoły.  

 

Trzecie urodziny 

Z okazji trzecich „urodzin‖ Nocy Ję-

zykowej uczennica upiekła torcik 

jubileuszowy, pozostali przygotowali 

wspólny bufet (jedzenie i napoje).  

Zabawa rozpoczęła się od Chusty 

Klanzy, tym razem uczniowie po-

wtarzali słownictwo związane z mo-

rzem.  

 

To inna szkoła, inni uczniowie 

„Łapię się na refleksji, jak miło pra-

cować z uczniami w „wyciszonej” 

szkole, obserwować ich skupienie 

przy wykonywaniu zadań. Widzieć 

ich uśmiechniętych i śmiejących się 

głośno w czasie tańców czy teatral-

nych popisów. To nie tylko inna 

szkoła, to są inni uczniowie – zdy-

scyplinowani i jednocześnie niezwy-

kle kreatywni, życzliwi i otwarci, cie-

kawi i chętni do współpracy. Czyż  

o takich uczniach my, nauczyciele 

nie marzymy?” - to słowa Lucyny 

Seredyńskiej, organizatorki. 

Uczestnicy projektu podczas rozwiązywania zadania językowego. 
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Fotoreportaż 

Lucyna Seredyńska (germanistka) i Artur Mar-

szałek (anglista) po raz trzeci zorganizowali 

noc językową w szkole. Uważają, ż to świetna 

okazji do nauki i zabawy. 

Zdjęcia pochodzą z archiwum Lucyny Seredyńskiej  

i K. Schoenwalter. Od góry: wspólny posiłek,; niżej zaba-

wa z chustą, na dole tort jubileuszowy. 
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Wydarzenia 
 

 
Wiedźmy i piosenki 
13 października 2011 r. 
obchodziliśmy w szkole 
Dzień Edukacji Narodo-
wej, czyli potocznie zwany 
''Dzień Nauczyciela''. Uro-
czystość odbyła się w 
szkolnej siłowni. 
Uczniowie z klasy 2G 
przygotowali przedstawie-
nie dla nauczycieli. Po 
występie klasy gastrono-
micznej, zaśpiewał szkol-
ny zespół, tym razem w 
składzie: Marta Brudnik, 
Karina Różycka i Karolina 
Lipicka. Podczas koncertu 
przedstawiciel SU rozda-
wał kwiaty nauczycielom  
i pracownikom szkoły.  

Po zakończeniu części artystycznej 
pedagodzy zostali poczęstowani 
tortem. Zebrani siedzieli przy udeko-
rowanych  w klimacie jesiennym sto-
łach ( co również przygotowali 
uczniowie klasy gastronomicznej). 

Nad przygotowaniem całej uroczy-

stości czuwały Katarzyna Nazar  

i Małgorzata Słabicka – Kędra. 

Natalia Głogusz 

Zdjęcie u góry: czarownice o nauczycielach— scena z przedstawienia. Zdjęcie po prawej: Karolina Lipicka,  
Karina Różycka i Marta Brudnik— zespół wokalny. Zdjęcie po lewej: jesienne wagary --  scena z przedstawie-
nia. 

Przedstawienie przygotowane przez 
uczniów klasy 2G i krótki koncert 
szkolnego zespołu wokalnego 
uświetniły Dzień Edukacji Narodowej 
w ZSP 1 w Oławie. 
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Aktualności 
 

Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 im. Tadeusza Kościusz-

ki realizuje projekt Polskiej Akcji Humanitarnej Szkoła Globalna działa 

lokalnie!. Do programu przystąpiliśmy dlatego, iż chcemy pomóc ludziom w krajach Globalnego Południa, czyli 

leżących w Afryce, Azji i Ameryce Łacińskiej, a zwanych popularnie Trzecim Światem. Otrzymaliśmy możli-

wość zdobycia wiedzy o ważnych zagadnieniach współczesnego świata oraz o zakresach działania, które po-

zwolą nam wspólnie kształtować świat bardziej sprawiedliwy dla wszystkich ludzi.  

Za nami etap szkolny.  
W ramach Tygodnia Edukacji Glo-
balnej w październiku 2010 roku 
odbyły się prelekcje połączone  
z pokazem multimedialnym oraz 
zaprezentowano młodzieży film pt.: 
Historia rzeczy, który stał się zachę-
tą do dyskusji na temat Sprawiedli-
wego Handlu i zmian klimatycznych. 
Łącznie w zajęciach uczestniczyło 
ok. 150 uczniów i 8 nauczycieli. 

Po akcji informacyjnej, przy-
szła pora na działania szkoły w śro-
dowisku lokalnym. Współpracując z 
Gimnazjum Nr3 w Oławie, przy 
współudziale partnerów lokalnych 
(Urząd Miasta w Oławie, sklep Inter-
marche, PSS Społem, Galeria 
Oławska), w czerwcu udało się za-
angażowanym w projekt nauczycie-
lom i uczniom przeprowadzić akcję 
społeczną pod hasłem: Fair Trade – 
niech handel będzie sprawiedliwy. 

 
Priorytetem było dążenie do 

zwiększenia świadomości konsu-
menckiej mieszkańców miasta jak  
i zmotywowanie uczniów do podej-
mowania inicjatyw na rzecz innych 
ludzi. Ważnym okazał się również 
aspekt edukacyjny, polegający na 
podejmowaniu interakcji społecz-
nych przez uczniów z przypadkowy-
mi osobami, a tym samym rozwój 
komunikacji interpersonalnej mło-
dzieży. 

Przedsięwzięcie wspierały 
pracownice Polskiej Akcji Humani-
tarnej: Anna Okińczyc, Katarzyna 
Zwolak, Magda Bodzan, które przy-
jechały z Warszawy, by osobiście 
uczestniczyć w wydarzeniach w 
Oławie. 

W ciągu 2 godzin akcji uzy-
skaliśmy poparcie ponad 300 
osób!!! GRATULUJEMY mieszkań-
com świadomości konsumenta, a 
młodzieży zaangażowania w akcję!!! 

 
Przed nami ostatni etap – 

akcja międzynarodowa! Projekt 
Szkoła Globalna działa lokalnie! jest 
przedsięwzięciem międzynarodo-

wym. Bierze w nim udział także mło-
dzież z Austrii, Czech, Malty i Sło-
wacji. W trzecim tygodniu listopada 
we wszystkich pięciu krajach odbę-
dą się akcje promujące ideę Spra-
wiedliwego Handlu. Mamy nadzieję, 
że wspólny wysiłek włożony w orga-
nizację tych dni sprawi, iż będzie to 
oławskie święto Fair Trade. 

M. Frontkiewicz 

Działania na rzecz Sprawiedliwego Handlu: 

 

1 14-20. 11. 2011r. Ośrodek Kultury w Oławie wystawa Afganistan od A do Z 

2 17. 11. 2011r. godz. 16-
.30 

Ośrodek Kultury w Oławie Projekcja filmu Wojny bananowe 

3 14-17. 11. 2011r. godz. 
16.00-18.00 

Sklepy PSS Społem (Jakub i 
Kwadraciak) 

Promowanie idei Sprawiedliwego 
Handlu i pozyskiwanie poparcia 
mieszkańców. 

4 14-17. 11. 2011r. Gimnazja w Oławie Zajęcia propagujące ideę Fair Tra-
de wśród uczniów. 

5 18. 11. 2011r. Hotel Oławian Konferencja dla przedstawicieli lo-
kalnego rynku gastronomicznego i 
usługowego. 
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Projekty 

Nasza Szkoła  już drugi rok wspiera akcję humanitarną: Szkoła Globalna działa lokalnie, w ramach 

działań uczniowie klas: I d  i II d wzięli udział w wystawie poświęconej,  problemom, jakie dotykają 

Kraje Globalnego Południa.  

Glocal Truck, czyli multimedialna 
ciężarówka, w której odbyła się mo-
bilna wystawa – Nasz Świat w Two-
im Mieście, pozwoliła   uczniom po-
znać wiele nieznanych im jeszcze 
faktów i informacji o współczesnym 
świecie. Oryginalne eksponaty z 
krajów Globalnego Południa,  plaka-
ty, filmy czy prezentacje, nadawały 
całej wystawie wiarygodności.  Dzię-
ki nowoczesnym narzędziom audio-
wizualnym,  m.in. ekranom dotyko-
wym, ścieżkom audio oraz   interak-
tywnym mapom, każdy odwiedzają-
cy mógł zapoznać się z interesujący-
mi historiami osób pochodzących  
z Afryki czy Ameryki Południowej.  
Wystawa ta jest częścią trzyletniego,  
międzynarodowego projektu Glocal 
Tour, który jest finansowany przez 
Komisję Europejską. W Polsce reali-
zowana jest przez Salezjański Wo-
lontariat Misyjny, Młodzi Światu. 
Problematyka poruszana w projek-
cie to głównie tematy związane  
z Milenijnymi Celami Rozwoju min.:  
Wyeliminowanie skrajnego ubóstwa  
i głodu 
W wyniku skrajnego niedożywienia lub 
chorób z nim związanych co 5 sekund 
umiera dziecko, można temu zapobiec 
stosując darmowe dożywianie.  
Zapewnienie powszechnego naucza-
nia na poziomie podstawowym  
Najlepszą inwestycją w przyszłość jest 
zapewnienie dzieciom edukacji podsta-
wowej, ponieważ pozwala ona zmniej-
szyć ubóstwo, dając możliwość wyboru  
i poprawy jakości życia. Niepokojącym 
faktem jest to, iż co piąte dziecko w naj-
biedniejszych krajach nie chodzi do 
szkoły.  
Promowanie równości płci i awansu 
społecznego kobiet 
Spośród całej społeczności naszego 
świata, 2/3 kobiet nie potrafi czytać  
i pisać. Dyskryminacja płci zaczyna się 
na wczesnym etapie, a jej negatywne 
skutki kobiety odczuwają  przez całe 
życie. 
Ograniczanie umieralności dzieci 
Dzieci to przyszłość naszego świata,  

a jednak 10 milionów dzieci umiera każ-
dego roku. Głównym powodem są cho-
roby, a co za tym idzie, słaba opieka 
medyczna. Powinny mieć one szanse na 
stanie się wartościowymi członkami spo-
łeczeństwa, niezależnie od swojego 
miejsca urodzenia.  
Poprawienie opieki zdrowotnej nad 
matkami 
Co minutę umiera kobieta  w skutek 
komplikacji związanych z ciążą lub poro-
dem, by temu zapobiec trzeba podnieść 
status zapewniania bezpiecznego prze-
biegu porodu, który ratuje życie zarówno 
matki, jak jej nienarodzonego dziecka. 
Ograniczenie rozprzestrzeniania się 
HIV/AIDS, malarii i innych chorób za-
kaźnych 
Z powodu AIDS aż 15 milionów dzieci 
straciło jednego bądź oboje rodziców. 
Dzięki regularnym badaniom i intensyw-
nemu leczeniu ludzie z krajów rozwijają-
cych się mają możliwość uniknąć lub 
złagodzić cierpienie spowodowane taki-
mi zakaźnymi chorobami, jak: malaria, 
AIDS czy gruźlica. Niestety, jest to unie-
możliwione przez brak środków, umożli-
wiających leczenie tych chorób. 
Zapewnienie ochrony środowiska 
naturalnego 
Szokujący jest fakt, iż niecały miliard 
ludzi na świecie nie ma stałego dostępu 
do wody pitnej, a 2,5 miliarda ludzi na 

całym świecie nie posiada dostępu do 
urządzeń sanitarnych.  
Stworzenie globalnego, partnerskiego 
porozumienia na rzecz rozwoju 
Osiągnięcie samowystarczalności i sa-
modzielności, rozwoju najbiedniejszych 
regionów świata jest możliwy tylko dzięki 
pomocy krajów już rozwiniętych. Nieste-
ty, w Afryce czterokrotnie więcej wydaje 
się na spłatę zadłużenia niż na ochronę 
zdrowia. 
Kolejnym działaniem mającym na celu 
zapobieganie problemom, które dotykają  
ludzi Globalnego Południa jest Sprawie-
dliwy Handel – Fair Trade. Założenia 
Sprawiedliwego Handlu są proste: ofero-

wanie lepszych warunków handlo-
wych oraz ochrona praw producen-
tów i pracowników z krajów Global-
nego Południa. Akcja ta dąży by   
kupować  produkty, które gwarantu-
ją, że ludzie, którzy pracowali przy 
ich powstaniu, byli uczciwie trakto-
wani i wynagradzani. 
Za podstawę sprawiedliwości i pokoju, 

uznajemy poszanowanie praw człowie-

ka, więc niech każdemu człowiekowi 

przysługują prawa do godnego życia.  

Tekst i fot. Beata Demczańska 

Na zdjęciu 2d przed ruchomą wystawą. 
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Informacje 

  

Jak co roku nauczyciele na-

szej szkoły proponują zajęcia 

dodatkowe rozwijające kre-

atywność i zainteresowania 

uczniów.  

 

 Wśród nich znajdziemy 

kilka naprawdę interesujących  

i intrygujących zajęć, między 

innymi: chór prowadzony przez 

Martę Brudnik, nauczycielkę 

religii, która w wolnych chwilach 

rozwija swoją muzyczną pasję   

i  zaraża nią innych. Zajęcia od-

bywają się w czwartki od godzi-

ny 14.10 w Sali 51.  

 

 Jedne z ciekawszych 

zajęć to Carving prowadzony 

przez Małgorzatę Słabicką- Kę-

dre. Carving to sztuka rzeźbienia  

w warzywach i owocach wywodząca 

się z krajów Dalekiego Wschodu. 

Tych umiejętności możemy się na-

uczyć we wtorki od 6 do 8 godziny 

lekcyjnej w gabinecie 39.  

 Magdalena Maziarz propo-

nuje uczniom kółko fotograficzno—

artystyczne, na którym można przy-

gotować się do konkursów i zdoby-

wać wiedzę z dziedziny dziennikar-

stwa. Spotkania będą odbywać się 

raz w miesiącu.  

Nauczyciele również pomyśleli  

o uczniach opuszczających naszą 

szkołę już w przyszłym roku i stwo-

rzyli zajęcia dla maturzystów.  

Tabelaryczne zestawienie zajęć do-

datkowych pomoże Wam w wybo-

rze. 

Aleksandra Jasińska  

i Sabina Pisula. 

 

Zajęcia Nauczyciel Termin 

SKS: 
Tenis Ziemny 
Siatkówka dziewcząt 
Koszykówka dziew-
cząt 
Piłka Siatkowa 
Piłka nożna, koszy-
kówka chłopców 

 
Andrzej Biela 
Anna Bielicka 
Monika Grzybowska 
Tomasz Laferi 
Paweł Nabiałczyk 

 
Czwartek, 14.00-
16.00 
 
Poniedziałek, 15.00-
16.00 
Środa, 15.00- 16.00 
Wtorek, 15.00-16.00 

Zajęcia teatralne- 
Chór 

Marta Brudnik Czwartek, 14.10- 15-
.45 

Zajęcia wyrównaw-
cze z matematyki 

Teresa Domaradzka 
Elżbieta Hańczaruk 

Poniedziałek, 14.10-
15.10 
Czwartek, 14.05-
15.35 

Koło teatralno- wo-
kalne 

Agnieszka Szawan- 
Paras i Adrianna 
Skrętkowicz 

Według potrzeb 
uczniów 
(przygotowanie do 
konkursów) 

Koło fotograficzne Magdalena Maziarz   

Koło regionalno- tury-
styczne 

Małgorzata Słabicka- 
Kędra 
Maria Bednarczyk 

Według potrzeb 

Koło gastronomiczne Małgorzata Słabicka- 
Kędra 
Maria Rataj- Bachul 

  

Koło filmowe Lucyna Seredyńska Wtorek, 14.05-15.05 
(co 2 tygodnie) 

Nauczyciel Termin 

Edyta Dębicka Wtorek, 15.00-16.00 

Teresa Domaradzka Poniedziałek, 14.10- 15.10 

Anna Dylewska Poniedziałek, 15.00-16.00 

Eliza Golańska Poniedziałek, 15.00-16.00 

Elżbieta Hańczaruk Czwartek, 14.05-15.35 

Agata Hebisz Wtorek, 7 lekcja 

Lidia Łabowska Wtorek 14.05-14.50 

Artur Marszałek Wtorek, 1 i 2 lekcja 
Środa, 1 lekcja 

Magdalena Maziarz Piątek, 2 lekcja- 1 grupa, 6 lek-
cja-2 grupa 

Kamila Rosińska Środa, 15.00-16.00 

Adrianna Skrętkowicz Środa, 8 lekcja 

Agnieszka Szawan- Paras Wtorek, 14.05-14.50 

Monika Zaklukiewcz Poniedziałek, 7 lekcja (poziom 
rozszerzony); Środa, 6 lekcja 
(poziom podstawowy) 

Zajęcia dla maturzystów 
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Muzyka/Film 
W tym miesiącu polecamy jedną z wielu muzycznych 
imprez, które  odbędą się w naszej okolicy. 
 

One Love Sound Fest! 
Wrocław – Hala Stulecia 26.11.2011 
To już ósma edycja festiwalu! Impreza w ciągu 7 lat 
rozwinęła się w największy halowy festiwal muzyki 
reggae w Europie!  
 
Gwiazdami tegorocznego festiwalu będą min.: Albo-
rosie, Dub Inc., Johdan Blakkamoore, Mesajah i 
Riddim Bandids, czy Eastwest Rockers… Dzięki 
temu festiwalowi można zasmakować muzyki re-
ggae  
z różnych zakątków świata. 
 
Bilety w cenie:  
01.10 do 31.10.2011 - 89 zł/140 zł 
01.11 do 25.11.2011 - 99 zł/150 zł 
w dniu Festiwalu 26.11.2011 - 120 zł/160 zł 
normalny/Golden Vip Ticket 

 

Marek Gierczak 

Film, który chciałabym pole-
cić to „Życie jest piękne”. Film nie-
zwykle wzruszający - doskonale 
łączący komedię z dramatem. Re-
żyserem jest Roberto Benigniego. 
Zagrał on w tym filmie główną rolę, 
czyli Guido Orefice. Film został na-
kręcony w 1997 roku.  

Jest to komedia, mówiąca  
o …holocauście.  Akcja rozgrywa 
się przez kilkanaście lat, we Wło-
szech, a następnie w obozie kon-
centracyjnym. Na początku filmu 
Guido jest kelnerem, podkochują-
cym  się w  nauczycielce o imieniu 
Dora (Nicolleta Braschi). Z ich miło-
ści przychodzi na świat syn Giosue 
(Giorgio Cantarini).  

W tym momencie kończy 
się cudowne życie, wybucha wojna. 
Główny bohater wykorzystuje swą 
wyobraźnię i poczucie humoru, by 
oszczędzić swoim bliskim wojenne-
go koszmaru. Guido wraz  
ze swoim synem zostaje złapany  
i wysłany do obozu.  Stara się, by 
jego syn nie dowiedział się gdzie  
i w jakim celu się tam znaleźli. Oj-

ciec oszukuje chłopca,  mó-
wi mu, że to jest tylko gra 
na punkty,  
a główną nagrodą jest 
czołg. Bohater przekształca 
treść zasad na korzyść 
swego dziecka, ryzykując 
przy tym swoje życie. Kiedy 
obóz chyli się ku upadkowi 
(wkracza armia aby wyzwo-
lić więźniów), oprawcy łapią 
jak największą ilość Żydów 
(w tym ojca chłopca) i roz-
strzeliwują na obrze-
żach obozu. Chłopiec tego 
nie widzi, wychodzi wraz  
z innymi więźniami przez 
bramę, gdzie czeka na nie-
go wymarzona nagroda – 
czołg.  
Dzieło zostało wysoko oce-
nione, nagrodzony trzema 
„Oskarami‖, dwoma 
„Cezarami‖ i zdobył „Grand 
Prix‖ w Cannes. Film wzbu-
dził wiele kontrowersji. Roberto Be-
nigni podjął wielkie wyzwanie two-
rząc tak humorystyczny film na tle 

ludzkiej zagłady, jest to trudne, ale 
jak widać możliwe.  

M. Krucewicz 
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Książka 

  

Książka Heidi Hassenmuller   
 

„Czarne, czerwone, śmierć”  
 
przedstawia tragiczną historię chłopca, który wpada w towarzystwo 
skinheadów i neonazistów.  
 
Główny bohater - kilkunastoletni Udo Lehnhof  to spokojny, przeciętny 
uczeń, prześladowany przez swych kolegów. Pod wpływem pewnych 
okoliczności zaprzyjaźnia się z Willim Wohlertem - członkiem neona-
zistowskiego ugrupowania. Po dołączeniu do grupy walczącej  
o "wielką, wspólną sprawę" Udo staje sie inną osobą. Mści się za 
dawne szkolne upokorzenia, zaczyna też prześladować obcokrajow-
ców.  
Gdy jeden z jego kolegów ginie w tajemniczych okolicznościach, po-
stanawia odejść z ugrupowania, ale wycofanie się z szeregów organi-
zacji nie jest takie proste. Za sprawą Niny, koleżanki z kasy oraz serii 
tragicznych wypadków i napadów na osoby innych ras, chłopakiem 
zaczynają targać wątpliwości...  
Jaką drogę wybierze Udo? Czy dzięki dokonanym wyborom znajdzie 
sobie nowych prześladowców, czy przyjaciół? Problem neonazizmu 
 i prześladowania słabszych jest wciąż aktualny. Przeczytajcie książ-
kę "Czarne, czerwone, śmierć", bo naprawdę warto.  

Sara Shepard – Kłamczuchy. Pretty Litlle Liars. 
 
O książce tej dowiedziałam się dzięki serialowi Pretty Litlle Liars, 
którego zresztą jestem wielką fanką. Jak każdy oddany fan, chcia-
łam zapoznać się z pierwowzorem tego serialu. Historia opowiada  
o 5 oddanych sobie przyjaciółkach: Allison, Hanna, Spencer, Aria  
i Emily.  Kiedy w tajemniczych okolicznościach znika Allison, dziew-
czyny powoli zaczynają się od siebie oddalać. Allison była ich jedy-
nym powiernikiem najmroczniejszych sekretów, a więc wraz  
z jej zniknięcie, znika również ryzyko wydania ich na świat.  
Z upływem czasu, dziewczyny starają się poukładać swoje życie na 
nowo. Niestety, ktoś chce zakłócić ich dotychczasowy spokój. Za-
czynają dostawać smsy, e-maile i listy od tajemniczego „A‖ nawią-
zujące zarówno do teraźniejszości, jak i do przeszłości. Może nie 
było by w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, że jedyną osobą, która 
mogłaby znać te informacje, jest ich zaginiona przyjaciółka…  
Czy „A.‖ to inicjał imienia zaginionej koleżanki? Czy Alison śledzi 
przyjaciółki i wysyła im złośliwe sms-y? A może to ktoś z otoczenia 
przyjaciółek? 
Seria książek Pretty Litlle Liars opowiada o nastolatkach, które są  
w stanie zrobić wszystko, aby ich tajemnice nie ujrzały światła 
dziennego. 
„Kłamczuchy. Pretty Little Liars.‖ - pierwsza część siedmiotomowe-
go cyklu opowieści, to znakomity kryminał z elementami thrillera, 
który z pewnością przypadnie do gustu nastolatkom. Oprócz tra-
gicznych wątków, w powieści pojawiają się też motywy obyczajowe 
oraz elementy z pogranicza romansu.  Rozdziały są krótkie i pełne 
humoru, dzięki czemu całość stanowi idealną lekturę na samotne 
wieczory.  Brzmi wspaniale, prawda? 

Kamila Dymara tym razem poleca dwie książki dla ludzi o mocnych nerwach. Triller i kryminał na długie wieczory 
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Jubileusz 

Pierwszy numer naszej gazety pojawił się w grudniu 2006 
roku! Zmienialiśmy się przez lata, co widać na przykład po 
okładce gazetki. 2008, 2009 i 2010 rok. 


